#### PORTARIA Nº 080 de 27 de MARÇO de 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas atribuicões legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA Nº 875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 23/01/2019. CONSIDERANDO a necessidade de nomear servidores para compor a Comissão de revisão do manual de normas e rotinas RESOLVE:

I - CONSTITUIR a Comissão de Revisão Do Manual de Normas e Rotinas do Hospital Regional de Tucuruí, que será composta pelos servidores abaixo relacionados:

Benedito do Carmo Gomes Cantão - matrícula: 57192351-2

- 1. Maria de Jesus Silva Pimentel matrícula: 5743745-1
- 2. Médico: Elielson Sobrinho de Lucena matrícula: 5926200-1
- 3. Médico: Roberto Borges Junior Portaria: 051/2019 HRT
- 4. Patrícia Vieira de Sena matrícula: 57192364-2

JEAN CARLOS PEREIRA DIRETOR GERAL HRT/SESPA

PORTARIA Nº 875/2019-CCG

Protocolo: 418720

# PORTARIA Nº 082 de 27 de MARÇO de 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA Nº 875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 23/01/2019.

CONSIDERANDO a necessidade de nomear servidores para compor a Comissão Permanente de Licitação - CPL

RESOLVE:

- I CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação CPL do Hospital Regional de Tucuruí, que será composta pelos servidores.
- 1. Carlos Cesar Ferreira Campos matrícula: 59137335-1
- 2. Elcio da Mota Pinto matrícula: 112259-1
- 3. Gabriel Henrique Tavares Lopes matrícula: 57234808-1

JEAN CARLOS PEREIRA DIRETOR GERAL HRT/SESPA

PORTARIA Nº 875/2019-CCG

Protocolo: 418723

# PORTARIA Nº 085 de 27 de MARÇO de 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA Nº 875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 23/01/2019.

CONSIDERANDO a necessidade de nomear servidores para compor a Comissão de Revisão de Óbitos

RESOLVE:

- I CONSTITUIR a Comissão de Revisão de Óbitos do Hospital Regional de Tucuruí, que será composta pelos servidores abaixo relacionados: **MEMBROS**
- 1. Representante da Enfermagem: Carla Bicalho de Oliveira matrícula: 57234874-1 e Daniele Lima dos Anjos - matrícula: 57218669-2
- 2. Representante de NVEP: Elisabeth de S. Fontenele matrícula:
- 3. Representante do SAME: Dorckas Jurick de Paula matrícula: 5875986-2
- 4. Representante do Serviço de Patologia: Rodson Martins de Oliveira matrícula: 5842271-2
- 5. Representante do Serviço Social: Carmen Eunice Guimaraes Pantoja matrícula: 5585749-1
- 6. Representantes Médicos: Elielson Sobrinho de Lucena matrícula: 5926200-1 e Wender Dantas Ferreira Branco - matrícula: 5924345-1 JEAN CARLOS PEREIRA

DIRETOR GERAL HRT/SESPA

PORTARIA Nº 875/2019-CCG

Protocolo: 418712

Protocolo: 418722

# PORTARIA Nº 081 de 27 de MARÇO de 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA  ${\sf N}^{\sf o}$ 875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 23/01/2019.

CONSIDERANDO a necessidade de nomear servidores para compor a Comissão de Núcleo de Segurança do Paciente

I - CONSTITUIR a Comissão de Núcleo de Segurança do Paciente do Hospital Regional de Tucuruí, que será composta pelos servidores abaixo relacionados:

**MEMBROS** 

- 1. Representante da CCIH: Ailson Almeida Veloso Júnior matrícula: 57205310-2
- 2. Representante da Enfermagem: Humberto Ferreira Ribeiro matrícula:
- 3. Representante do Centro Cirúrgico: Daniele Lima dos Anjos matrícula: 57218669-2 4. Representante do COREN: Ana Gabriela Sabaa Srur Andrade Baia - ma-
- trícula: 57192359-2 5. Representante do NEP: Benedito do Carmo Gomes Cantão - matrícula: 57192351-2
- 6. Representante Médico: Elielson Sobrinho Lucena matrícula: 5926200-1 JEAN CARLOS PEREIRA

DIRETOR GERAL HRT/SESPA PORTARIA Nº 875/2019-CCG

#### PORTARIA Nº 074 de 27 de MARÇO de 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA Nº 875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 23/01/2019.

CONSIDERANDO a necessidade de nomear servidores para compor a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar - CCIH

RESOLVE:

I - CONSTITUIR a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar do Hospital Regional de Tucuruí, que será composta pelos servidores abaixo relacionados:

# **MEMBROS CONSULTORES**

- 1. Chefia de Enfermagem: Humberto Ferreira Ribeiro matrícula: 5606918-2
- 2. Laboratório: Rodson Martins de Oliveira matrícula: 5842271-2
- 3. Serviço Social: Carmen Eunice Guimarães Pantoja matrícula: 55585749-1
- 4. Nutrição: Ruth Sefora Lemos e Silva matrícula: 54189724-1
- 5. Farmácia: Calil Carvalho Junior matrícula: 54183587-2
- 6. Processamento de Roupas: Luciano Lima Barros matrícula: 57206598-1
- 7. UTI Adulto: Valdenize da Cunha Farias matrícula: 5876346-3
- 8. UTI Neonatal: Julia Claudia Silva De Oliveira matrícula: 57198169-1
- 9. UTI Pediátrica: Maria Elisa Teixeira Costa matrícula: 57205782-2
- 10. Maternidade: Diana Helen dos Santos Silva matrícula: 55587348-1
- 11. Centro Cirúrgico: Daniele Lima dos Anjos matrícula: 57218669-2
- 12. Central de Materiais: Cledina Meire Barbosa Moreira Pires- matrícula: 5876354-2
- 13. Clínica Médica: Rondinelle De Oliveira Pires matrícula: 5895756-1
- 14. Clínica Cirúrgica: Cláudia Cilene Macedo Maia matrícula: 55587350-1
- 15. Pronto Socorro: Maria de Jesus Silva Pimentel matrícula: 5743745-1 **MEMBROS EXECUTORES**
- 1. Médico: Wender Dantas F. Dantas - matrícula: 5924345-1
- 2. Enfermeira: Ailson Almeida Veloso Junior matrícula: 57205310-2
- 3. Téc. de Enfermagem: Waldemir Pedro de Sousa matrícula: 57207304-1
- 4. Téc. de Enfermagem: Edileuza da Silva Costa matrícula: 57206956-1
- 5. Agente Administrativo: Alex Baumer Moraes de Almeida matrícula: 5913444-1

JEAN CARLOS PEREIRA

DIRETOR GERAL HRT/SESPA

# PORTARIA Nº 078 de 27 de MARÇO de 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA Nº 875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 23/01/2019.

Protocolo: 418709

Protocolo: 418716

Protocolo: 418718

CONSIDERANDO a necessidade de nomear servidores para compor a Comissão de Inventário de Bens de Consumo e Permanentes RESOLVE:

I - CONSTITUIR a Comissão de Inventário de Bens de Consumo e Permanentes do Hospital Regional de Tucuruí, que será composta pelos servidores abaixo relacionados:

**MEMBROS** 

- 1. Carlos Augusto e Silva matrícula: 5906423-1
- 2. Irlandia da Silva Galvão matrícula: 5946003-1
- 3. Salmeron ribeiro de Sousa matrícula: 57206847-1

1FAN CARLOS PERFIRA

DIRETOR GERAL HRT/SESPA

PORTARIA Nº 875/2019-CCG

# PORTARIA Nº 079 de 27 de MARÇO de 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA Nº 875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 23/01/2019.

CONSIDERANDO a necessidade de nomear servidores para compor a Comissão Especial de Organização Documental e Habilitação

RESOLVE:

I - CONSTITUIR a Comissão Especial de Organização Documental e Habilitação do Hospital Regional de Tucuruí, que será composta pelos servidores abaixo relacionados:

# **MEMBROS**

Benedito do Carmo Gomes Cantão - matrícula: 57192351-2

- Maria de Jesus Silva Pimentel matrícula: 5743745-1 1.
- Patrícia Vieira de Sena matrícula: 57192364-2

JEAN CARLOS PEREIRA DIRETOR GERAL HRT/SESPA

PORTARIA Nº 875/2019-CCG